

## PROPOSTA COMERCIAL

A empresa L BRANDAO RIBEIRO LTDA, CNPJ 54.419.252/0001-89, apresenta a seguinte proposta de valores:

O objeto deste Pregão Eletrônico é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA A REALIZAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA, PARA A REALIZAÇÃO DO NATAL "BRILHO DA ESPERANÇA 2025", NO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA-PI.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                     | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL    |
|-------|---------------------------------------------------------------|-------|------|------------|---------------|
| 01    | Árvore de Natal – Estrutura metálica 8 a 10m iluminada em LED | un    | 10   | 4.970,80   | R\$ 49.708,00 |
| 02    | Presente iluminado 3D em LED                                  | un    | 08   | 1.553,37   | R\$ 12.426,96 |
| 03    | Arco decorativo iluminado – 3,40 x 5,00m                      | un    | 04   | 2.485,40   | R\$ 9.941,60  |
| 04    | Anjo iluminado – 2,00 x 1,45m                                 | un    | 08   | 1.118,43   | R\$ 8.947,44  |
| 05    | Arco Estelar iluminado – 4,60 x 7,43m                         | un    | 01   | 4.349,45   | R\$ 4.349,45  |
| 06    | Estrela Cadente para poste – 1,50 x 0,57m                     | un    | 60   | 279,61     | R\$ 16.776,60 |
| 07    | Bola decorativa iluminada – 2,10 x 1,75m                      | un    | 08   | 932,02     | R\$ 7.456,16  |
| 08    | Presépio Jerusalém completo iluminado                         | cj    | 01   | 5.592,15   | R\$ 5.592,15  |
| 09    | Presépio Sagrada Família colorido (9 peças)                   | cj    | 01   | 4.349,45   | R\$ 4.349,45  |
| 10    | Decoração natalina em fibra de vidro (conforme memorial)      | cj    | 01   | 6.213,50   | R\$ 6.213,50  |
| 11    | Mangueira LED com Strobo – 100m                               | rl    | 20   | 559,21     | R\$ 11.184,20 |
| 12    | Mangueira Neon LED – 100m                                     | rl    | 10   | 497,08     | R\$ 4.970,80  |
| 13    | Pisca LED 100 lâmpadas – 10m                                  | un    | 5000 | 9,32       | R\$ 46.600,00 |
| 14    | Cordão LED com Strobo – 10m                                   | un    | 3000 | 7,46       | R\$ 22.380,00 |
| 15    | Cascata LED Strobo – 10m                                      | un    | 05   | 434,94     | R\$ 2.174,70  |
| 16    | Strobo redondo LED – 75x80mm                                  | un    | 300  | 18,64      | R\$ 5.592,00  |
| 17    | Cortina LED endereçável – 4x3m                                | un    | 50   | 559,21     | R\$ 27.960,50 |
| 18    | Figura para poste – Arabesco com sino – 2,00 x 0,71m          | un    | 30   | 559,21     | R\$ 16.776,30 |
| 19    | Figura para poste – Presente natalino – 1,60 x 1,35m          | un    | 30   | 528,15     | R\$ 15.844,50 |
| 20    | Rena natalina em fibra de vidro – 1,70 x 2,00m                | un    | 12   | 1.553,37   | R\$ 18.640,44 |
| 21    | Trenó com Papai Noel (FIG-018)                                | cj    | 1    | 4.349,45   | R\$ 4.349,45  |
| 22    | Rena Natalina (FIG-019)                                       | un    | 12   | 1.366,97   | R\$ 16.403,64 |
| 23    | Cenário Natalino completo (casa + adereços)                   | cj    | 1    | 7.456,19   | R\$ 7.456,19  |
| 24    | Cenário Urso Polar                                            | cj    | 1    | 4.970,80   | R\$ 4.970,80  |
| 25    | Tela decorativa em PVC – 10x1m                                | rl    | 10   | 248,54     | R\$ 2.485,40  |
| 26    | Portal Arcos – 4,10 x 2,20m                                   | un    | 10   | 2.361,13   | R\$ 23.611,30 |
| 27    | Sino iluminado – 1,20m                                        | un    | 10   | 2.174,72   | R\$ 21.747,20 |
| 28    | Caixa de presente iluminada – 2,00 x 2,00m                    | un    | 12   | 2.609,67   | R\$ 31.316,04 |
| 29    | Portal Árvore triangular – 3,67 x 3,17m                       | un    | 12   | 2.485,40   | R\$ 29.824,80 |
| 30    | Corrimão iluminado – 1,30 x 4,00m                             | un    | 48   | 310,67     | R\$ 14.912,16 |
| 31    | Espiral iluminado – 2,00m                                     | un    | 07   | 497,08     | R\$ 3.479,56  |
| 32    | Portal círculo iluminado – 4,90 x 3,00m                       | un    | 05   | 3.417,42   | R\$ 17.087,10 |
| 33    | Vela iluminada – 2,20m                                        | un    | 06   | 434,94     | R\$ 2.609,64  |
| 34    | Arabesco estrela iluminada – 0,87 x 5,00m                     | un    | 16   | 590,28     | R\$ 9.444,48  |
| 35    | Árvore cenográfica iluminada – 15m                            | un    | 01   | 12.417,49  | R\$ 12.417,49 |
| TOTAL |                                                               |       |      | R\$        | 500.000,00    |

QUINHENTOS MIL REAIS



A empresa declara que:

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. Validade da proposta: 180 (cento e oitenta) dias.
3. Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência do edital desse processo.
4. que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de João Costa PI, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
5. Que o prazo de início da entrega dos bens de consumo será de acordo com os termos estabelecidos neste edital a contar do recebimento, por parte da contratada.

São Bernardo MA, 27 de outubro de 2025

  
Ludinilson Brandão Ribeiro  
024419522003-0  
Sócio Administrador

